
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

имени Алексея Прокофьевича Сороки  

станицы Камышеватской 

муниципального образования 

 Ейский район 

 

 

                                                           Приказ 

 

25.08.2023 г.                                                                                            № 14-ОД-П 

 

ст.Камышеватская 

 

 

 

Об организации питания и о назначении ответственного за 

организацию горячего  питания  МБОУ СОШ № 6  ст-цы 

Камышеватской МО Ейский район 

 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

октября 2020 года №32 «Об утверждении СанПин 2.3/2.4.3590-20 Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», приказом Министерсва образования науки и молодежной 

полиники Краснодарского края от 09.09.2020 года №2440 «Об 

осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в образовательных организациях Краснодарского края», 

постановлением администрации муниципального образования Ейский район 

от 15 февраля   2023 г. №100  «Об утверждении порядка обеспечения 

питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Ейский район», распоряжением начальника 

управления образованием администрации МО Ейский район от 15.08.2023 

№488-р «Об организации горячего питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях муниципального образования Ейский 

район на 2023-2024 учебный год» и в целях обеспечения горячим питанием 

обучающихся, п р и к а з ы в а ю :  

1 . Назначить ответственной за организацию горячего  питания 

социального педагога Меркулову Анну Сергеевну. 

2. Ответственной  за питание Меркуловой Анне Сергеевне: 

2.1. Обеспечит наличие и своевременное ведение в учреждении 

документации по организации питания. 

2.2.Оформить «Уголок потребителя», информационные стенды по 

пропаганде здорового питания, обновить содержание школьного сайта; 



 2.3. Осуществлять ежедневный личный контроль организации 

питания обучающихся. 

2.4.  Разработать и представить на утверждение графики питания 

обучающихся и дежурства учителей в столовой. 

2.5. Разработать в срок до 01 сентября 2023 года план мероприятий по 

обеспечению 100% охвата горячим питанием обучающихся 5-11 классов с 

привлечением родительской оплаты. 

2.6.  организовать работу родительского контроля за организацией 

горячего питания обучающихся, обеспечить порядок доступа родителей 

(законных представителей) в помещения для приема пищи. 

2.7. осуществлять мониторинг и сбор информации по качеству и   

охвату горячим питанием обучающихся. 

             2.8. Предоставлять  до 9.00 часов фото ежедневного меню и фото 

блюда электронику Кулемину В.С.  для размещения на официальном сайте 

школы.  

 3. Электронику Кулемину В.С.: 

 3.1.Размещать до 16.00 часов  ежедневно меню в федеральную базу 

автоматического мониторинга горячего питания, до 12.00. фото блюд на 

официальный сайт МБОУ СОШ №6. 

 4. Классным руководителям 5-11 классов: проводить разъяснительную 

работу среди обучающихся и родителей по пропаганде гигиенических основ 

питания с привлечением медицинского работника школы, а также по 

формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема пищи. 

        5. В случае выявления нарушений, касающихся вопросов организации 

питания или качества поставляемых продуктов, незамедлительно 

информировать управление образованием (тел. 2-06-92, моб. 8-928-474-02-62  

Молько Ирина Валерьевна). 

 6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор  МБОУ СОШ № 6                                                                 И.А. Дикая 

 

 

С приказом ознакомлены: 

_______ Меркулова А.С. 

_______ Кулемин В.С. 

_______Вольных А.Е. 

_______Новак Е.Л. 

_______Швецова С.А. 

_______Зубач Г.Г. 

_______Рудь О.И. 

_______Клементьева Н.А. 

_______Гежа С.А. 

_______Даниленко Л.А. 

_______Гарина Н.А. 

_______Тикина Г.А. 

_______Новикова А.А. 



 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-08-31T16:18:16+0300
	ДИКАЯ ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА




